
All’UFFICIO TRIBUTI 

del Comune di Monticelli d’Ongina (pc) 

 

 

 

OGGETTO: 

IMU, TASI e TARI contribuente AIRE 

Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell’art. 9 bis D.L. 28/03/2014 n. 47  

 

Il/La sottoscritto/a ...................................................................................................................................  

nato/a a ......................................................................, (prov. ...........) il ..............................., 

residente a  ...............................................................................................  (stato .............................................. ) 

in Via .............................................................................................................., n. ............ 

C.F. ......................................................................., Tel ............................................................................., 

mail  ...........................................................................................................................................  

iscritto nell’AIRE del Comune di ...............................................................................................  

 

avvalendosi delle disposizioni di cui all’art. 47, commi 1 e 3, del D.P.R. 28/12/00, n. 445 e consapevole delle 

responsabilità penali relative a dichiarazioni false e/o mendaci e delle conseguenze relative alla perdita dei 

benefici ottenuti, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/00 

 

DICHIARA 
 

1) di essere ……………………………….... (specificare titolo possesso: proprietario o usufruttuario) 

dell’immobile sito inVia ....................................................................................................................................... 

distinto in catasto al: Fg. .......... P.lla .......... Sub. .......... Cat. .......... Cl. .......... Rendita €  ....................... 

2) di essere in possesso ai fini dell’esenzione dall’Imposta municipale propria (IMU) e della riduzione di 

2/3 della Tassa sui servizi indivisibili (TASI) e della Tassa sui rifiuti (TARI) di essere in possesso di tutti i 

requisiti previsti dal D.L n. 47 del 28/03/2014 art. 9 bis che cita: “ A partire dal 2015 è considerata 

direttamente adibita ad abitazione principale una ed una sola unità immobiliare posseduta dai cittadini 

italiani residenti all’estero (AIRE), già pensionati nei rispettivi paesi di residenza, a titolo di proprietà o di 

usufrutto in Italia, a condizione che non risulti locata o data in comodato d’uso”. 

 

............................................................, li ........................................ 

Il/la Dichiarante 

   ....................................... 

 

 

INFORMATIVA PRIVACY (Reg.UE 2016/679 e D.Lgs.196/2003, così come modificato ed integrato dal D.Lgs.101/2018) 
Tutti i dati personali sono trattati in conformità alle vigenti informative in materia di privacy, per il perseguimento delle finalità 
istituzionali del Comune, per la corretta gestione dei rapporti con l’interessato e connessi obblighi di legge. I dati possono essere 
trattati da soggetti autorizzati ed istruiti o da soggetti pubblici e privati che per legge o regolamento sono tenuti o possono 
conoscerli. I dati  saranno conservati per tempi compatibili con la finalità della raccolta e connessi obblighi di legge. Gli interessati 
possono esercitare tutti i diritti di cui agli artt.15-21 del Reg.UE 2016/679, contattando il Titolare o il DPO. 
Informativa completa e riferimenti disponibili su: 
http://www.comune.monticelli.pc.it/pagina.php?IDpag=270&idbox=32&idvocebox=308 


